
UCHWAŁA NR XVII/140/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 21 kwietnia 2016 r.

w sprawie   określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2016 r.poz.250) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uiszczane są miesięcznie z góry do 15 dnia miesiąca, za dany miesiąc.

§ 2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania  przelewem na 
indywidualny rachunek bankowy wskazany przez Urząd Gminy Malechowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/244/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 listopada 2012 r.  
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 49F45B24-2774-4FE0-B08C-3DE5EFFD7694. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) Rada Gminy zobowiązana jest do
określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, biorąc po uwagę warunki miejscowe.
Tryb uiszczania opłat został przyjęty z uwzględnieniem możliwości finansowych mieszkańców
gminy oraz w celu zapewnienia płynności budżetu gminy.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 87) w celu
zachowania ważności uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, rada gminy zobowiązana jest podjąć nową uchwałę,
uwzględniając zmienione przepisy w tym zapis, iż wskazuje się czy opłata uiszcza się z dołu czy z
góry. Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

Id: 49F45B24-2774-4FE0-B08C-3DE5EFFD7694. Podpisany Strona 1




